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สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

 

กองทุนมีนโยบายเน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมต่างประเทศเพียงกองทุนเดียว ( Feeder Fund) ไดแ้ก่ กองทุน 
iShares MSCI World ETF (กองทุนหลกั) เป็นกองทุนประเภท Exchange Traded Fund (ETF) จดทะเบียนซ้ือขายในตลาดหลกัทรัพย์
นิวยอร์ก (NYSE Arca) ประเทศสหรัฐอเมริกา ตลาดหลกัทรัพย ์Mexican Stock Exchange (BMV Mexico) ประเทศเมก็ซิโก และตลาด
หลกัทรัพย ์Munich Stock Exchange ประเทศเยอรมนั ซ่ึงตลาดหลกัทรัพยท่ี์กองทุนจะลงทุนคือตลาดหลกัทรัพยนิ์วยอร์ก (NYSE 

Arca) ประเทศสหรัฐอเมริกา กองทุนหลกับริหารโดย BlackRock Fund Advisors และลงทุนในสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ (USD) กองทุน
หลกัมีนโยบายลงทุนอย่างน้อยร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นกองทุนในหุ้นท่ีเป็นส่วนประกอบในดัชนี MSCI World Index ซ่ึง
ประกอบดว้ยหุ้นของกลุ่มตลาดท่ีพฒันาแลว้ โดยใชก้ลยุทธ์การลงทุนแบบ representative sampling indexing strategy โดยมีเป้าหมาย
เพ่ือสร้างผลตอบแทนการลงทุนของกองทุนก่อนหักค่าธรรมเนียมและค่าใชจ้่ายให้เป็นไปตามดชันีดงักล่าว โดยส่วนท่ีเหลือ 20% อาจ
ลงทุนใน สัญญา futures options และ SWAP เงินสดและตราสารเทียบเท่าเงินสด รวมถึงหน่วยลงทุนของกองทุนรวมตลาดเงินและ
หลกัทรัพยท่ี์ไม่อยูใ่นดชันีอา้งอิง ซ่ึงผูบ้ริหารกองทุนเช่ือว่าจะช่วยให้กองทุนหลกัมีผลการด าเนินงานไดใ้กลเ้คียงกบัดชันีอา้งอิง ดชันี 
MSCI World Index เป็นดัชนีท่ีใช้วดัผลการด าเนินงานของหลกัทรัพยป์ระเภทตราสารทุนท่ีมีขนาดใหญ่และขนาดกลางของกลุ่ม
ประเทศท่ีพฒันาแลว้ โดยเป็นดชันีท่ีปรับมูลค่าหลกัทรัพยต์ามราคาตลาดดว้ยขอ้มูลการกระจายหุ้นให้แก่ผูถื้อหุ้นรายย่อย (free float 

adjusted market capitalization index) กองทุนมี net exposure ในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมต่างประเทศดงักล่าวโดยเฉล่ียในรอบปี
บญัชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน และมีการลงทุนท่ีส่งผลให้มี net exposure ท่ีเก่ียวขอ้งกบัความเส่ียง
ต่างประเทศโดยเฉล่ียในรอบปีบญัชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน กองทุนอาจลงทุนในสัญญาซ้ือขาย
ล่วงหน้า (Derivatives) เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารการลงทุน (Efficient portfolio management) และ/หรือการบริหารความเส่ียง 
โดยกองทุนจะลงทุนหรือมีไวใ้นสัญญาซ้ือขายล่วงหนา้ (Derivatives) เพื่อป้องกนัความเส่ียงจากอตัราแลกเปล่ียนของหลกัทรัพยห์รือ
ทรัพย์สินในสกุลเงินต่างประเทศท่ีกองทุนถืออยู่เทียบกับสกุลเงินบาท ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของมูลค่าทรัพย์สินท่ีลงทุนใน
ต่างประเทศ 

ในเดือนพฤศจิกายน ธนาคารกลางสหรัฐประกาศคงอตัราดอกเบ้ียนโยบายตามตลาดคาด ในขณะท่ีตลาดคาดการณ์ว่าอตัรา
ดอกเบ้ียนโยบายจะมีการปรับตวัลดลงไวและมากกว่าท่ีตลาดคาดไวก่้อนหน้า จึงส่งผลให้ผลตอบแทนพนัธบตัรสหรัฐลดลงอย่าง
ต่อเน่ือง และตลาดหุ้นปรับตวัสูงขึ้นในเดือนธันวาคม 2566 ถึงเดือนมีนาคม 2567 ทั้งน้ีในเดือนเมษายน ตลาดโลกปรับตวัลดลง
ภายหลงัมีความเส่ียงดา้นภูมิรัฐศาสตร์ ส่งผลให้นกัลงทุนลดสินทรัพยเ์ส่ียง แต่ทั้งน้ีสถานการณ์ดา้นภูมิรัฐศาสตร์มิไดมี้ความรุนแรง
เพ่ิมเติมหรือแผก่ระจายในวงกวา้งแต่อยา่งใด แต่เน่ืองจากยงัไม่มีปัจจยับวกใหม่ๆ ในตลาด ส่งผลให้นกัลงทุนท าการทยอยขายท าก าไร
ตลาดหุ้นอยา่งต่อเน่ือง 

ในระยะถดัไป คาดว่าตลาดหุ้นโลก ยงัคงต้องจบัตามองอย่างใกลชิ้ด จากสภาวะสหรัฐอเมริกายงัคงอยู่ในเกณฑ์ดี ซ่ึงอาจ
ส่งผลให้ธนาคารกลางสหรัฐด ารงนโยบายการเงินแบบตึงตวัไปอีกสักระยะ หรือลดอตัราดอกเบ้ียนโยบายชา้กว่าท่ีตลาดคาด 

สุดท้ายน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ัดการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากัด ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีไดม้อบความ
ไวว้างใจลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

 บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 
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ข้อมูลการลงทุน ผลการด าเนินงาน และความผันผวนของผลการด าเนินงานของกองทุน SCBWORLD และ ดัชนีเทียบวัด 
(Benchmark) ของกองทุนรวม 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBWORLD(A) 3.39% 2.94% 17.18% 12.91% 0.54% 

เกณฑม์าตรฐาน 4.34% 3.17% 18.82% 14.96% 0.75% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.98% 6.30% 8.26% 11.91% 17.93% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.41% 5.77% 7.52% 10.99% 16.55% 

เกณฑม์าตรฐาน : MSCI World Net Total Return USD Index สัดส่วน100% ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียน
เพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกบัค่าสกุลเงิน
บาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%) 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBWORLD(E) 3.74% 3.20% 17.77% 14.05% 14.12% 

เกณฑม์าตรฐาน 4.34% 3.17% 18.82% 14.96% 14.22% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.97% 6.29% 8.25% 11.91% 16.36% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.41% 5.77% 7.52% 10.99% 14.94% 

เกณฑม์าตรฐาน : MSCI World Net Total Return USD Index สัดส่วน100% ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียน
เพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกบัค่าสกุลเงิน
บาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%) 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBWORLD(P) 3.74% 3.20% 17.77% 14.05% 0.84% 

เกณฑม์าตรฐาน 4.34% 3.17% 18.82% 14.96% 0.54% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.97% 6.29% 8.25% 11.91% 18.05% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.41% 5.77% 7.52% 10.99% 16.61% 

เกณฑม์าตรฐาน : MSCI World Net Total Return USD Index สัดส่วน100% ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียน
เพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกบัค่าสกุลเงิน
บาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%) 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBWORLD(SSF) 3.39% 2.95% 17.19% 12.92% 0.54% 

เกณฑม์าตรฐาน 4.34% 3.17% 18.82% 14.96% 0.75% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.98% 6.30% 8.26% 11.91% 17.93% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.41% 5.77% 7.52% 10.99% 16.55% 

เกณฑม์าตรฐาน : MSCI World Net Total Return USD Index สัดส่วน100% ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียน
เพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกบัค่าสกุลเงิน
บาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%) 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBWORLD(SSFE) 3.74% 3.20% 17.77% 14.05% 8.75% 

เกณฑม์าตรฐาน 4.34% 3.17% 18.82% 14.96% 8.75% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.97% 6.29% 8.25% 11.91% 16.88% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.41% 5.77% 7.52% 10.99% 15.45% 

เกณฑม์าตรฐาน : MSCI World Net Total Return USD Index สัดส่วน100% ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียน
เพื่อค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกบัค่าสกุลเงิน
บาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%) 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBWORLD(A) 3.39% 2.94% 17.18% 12.91% n.a. n.a. n.a. 0.54%

เกณฑม์าตรฐาน 4.34% 3.17% 18.82% 14.96% n.a. n.a. n.a. 0.75%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.98% 6.30% 8.26% 11.91% n.a. n.a. n.a. 17.93%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.41% 5.77% 7.52% 10.99% n.a. n.a. n.a. 16.55%

เกณฑม์าตรฐาน : MSCI World Net Total Return USD Index สดัส่วน100%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBWORLD(E) 3.74% 3.20% 17.77% 14.05% n.a. n.a. n.a. 14.12%

เกณฑม์าตรฐาน 4.34% 3.17% 18.82% 14.96% n.a. n.a. n.a. 14.22%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.97% 6.29% 8.25% 11.91% n.a. n.a. n.a. 16.36%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.41% 5.77% 7.52% 10.99% n.a. n.a. n.a. 14.94%

เกณฑม์าตรฐาน : MSCI World Net Total Return USD Index สดัส่วน100%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBWORLD(P) 3.74% 3.20% 17.77% 14.05% n.a. n.a. n.a. 0.84%

เกณฑม์าตรฐาน 4.34% 3.17% 18.82% 14.96% n.a. n.a. n.a. 0.54%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.97% 6.29% 8.25% 11.91% n.a. n.a. n.a. 18.05%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.41% 5.77% 7.52% 10.99% n.a. n.a. n.a. 16.61%

เกณฑม์าตรฐาน : MSCI World Net Total Return USD Index สดัส่วน100%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBWORLD(SSF) 3.39% 2.95% 17.19% 12.92% n.a. n.a. n.a. 0.54%

เกณฑม์าตรฐาน 4.34% 3.17% 18.82% 14.96% n.a. n.a. n.a. 0.75%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.98% 6.30% 8.26% 11.91% n.a. n.a. n.a. 17.93%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.41% 5.77% 7.52% 10.99% n.a. n.a. n.a. 16.55%

เกณฑม์าตรฐาน : MSCI World Net Total Return USD Index สดัส่วน100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) และปรับดว้ยอตัรา
แลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัคา่สกลุเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%)

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) และปรับดว้ยอตัรา
แลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัคา่สกลุเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%)

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) และปรับดว้ยอตัรา
แลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัคา่สกลุเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%)

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) และปรับดว้ยอตัรา
แลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัคา่สกลุเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%)

ข้อมูล ณ วันที่ 30 เมษายน 2567

ผลการด าเนินงาน

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBWORLD(SSFE) 3.74% 3.20% 17.77% 14.05% n.a. n.a. n.a. 8.75%

เกณฑม์าตรฐาน 4.34% 3.17% 18.82% 14.96% n.a. n.a. n.a. 8.75%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 6.97% 6.29% 8.25% 11.91% n.a. n.a. n.a. 16.88%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 6.41% 5.77% 7.52% 10.99% n.a. n.a. n.a. 15.45%

เกณฑม์าตรฐาน : MSCI World Net Total Return USD Index สดัส่วน100%

หมายเหตุ : เอกสารการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมฉบบัน้ีไดจ้ดัท าข้ึนตามมาตรฐานการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมของ
สมาคมบริษทัจดัการลงทุน 

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 95%) และปรับดว้ยอตัรา
แลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัคา่สกลุเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 5%)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
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ราคา ณ จ านวนหุ้น มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
30 เม.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุ้น) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบ้ีย
หน่วยลงทุน 4,264,193,436.43 102.36%

หน่วยลงทุนต่างประเทศ 4,264,193,436.43 102.36%

ISHARES MSCI WORLD ETF

(URTHUP)

5,161.54 826,148.00 4,264,193,436.43 102.36%

เงินฝากธนาคาร 65,975,214.08 1.58%

บมจ.ธนาคารกสิกรไทย(KBANK) 0.00 0.00 65,975,214.08 1.58%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า / FORWARD (148,828,583.46) (3.57%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWTHBUSD24N01A)

0.00 1.00 3,179,249.82 0.08%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWTHBUSD24510Z)

0.00 1.00 929,054.79 0.02%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWTHBUSD24O04A)

0.00 1.00 902,610.27 0.02%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWTHBUSD24927BW)

0.00 1.00 716,771.18 0.02%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWTHBUSD24510Q)

0.00 1.00 108,014.92 0.00%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24927KH)

0.00 1.00 (53,920.39) (0.00%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB25228AC)

0.00 1.00 (70,173.80) (0.00%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24927IS)

0.00 1.00 (84,127.57) (0.00%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24927JK)

0.00 1.00 (225,257.41) (0.01%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24705HT)

0.00 1.00 (334,392.62) (0.01%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24607T)

0.00 1.00 (642,300.93) (0.02%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24705IG)

0.00 1.00 (783,057.66) (0.02%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24927BB)

0.00 1.00 (925,778.05) (0.02%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24N08AZ)

0.00 1.00 (1,043,250.90) (0.03%)

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดชันีหุ้นโลก

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วันที่ 30 เมษายน 2567

ช่ือหลกัทรัพย์

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
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ราคา ณ จ านวนหุ้น มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
30 เม.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุ้น) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบ้ีย

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดชันีหุ้นโลก

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วันที่ 30 เมษายน 2567

ช่ือหลกัทรัพย์

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24N08V)

0.00 1.00 (1,204,274.80) (0.03%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB25307T)

0.00 1.00 (1,286,214.50) (0.03%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB25307DA)

0.00 1.00 (1,296,433.58) (0.03%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24N08AQ)

0.00 1.00 (1,308,395.10) (0.03%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24N08L)

0.00 1.00 (1,456,184.00) (0.03%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB25307Z)

0.00 1.00 (1,897,257.17) (0.05%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24N01AB)

0.00 1.00 (2,040,563.60) (0.05%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24N08J)

0.00 1.00 (2,043,502.90) (0.05%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24927ID)

0.00 1.00 (2,184,945.51) (0.05%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB25314N)

0.00 1.00 (2,384,334.38) (0.06%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24N01S)

0.00 1.00 (2,522,402.50) (0.06%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24705Q)

0.00 1.00 (3,036,960.67) (0.07%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24927CW)

0.00 1.00 (4,038,279.53) (0.10%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24N01A)

0.00 1.00 (4,275,228.30) (0.10%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24621V)

0.00 1.00 (4,522,589.86) (0.11%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB25328L)

0.00 1.00 (8,134,545.84) (0.20%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24N01N)

0.00 1.00 (12,262,733.85) (0.29%)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
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ราคา ณ จ านวนหุ้น มูลค่า ร้อยละของมูลค่า ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
30 เม.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุ้น) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบ้ีย

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดชันีหุ้นโลก

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วันที่ 30 เมษายน 2567

ช่ือหลกัทรัพย์

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24510C)

0.00 1.00 (12,360,236.45) (0.30%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB25314H)

0.00 1.00 (14,817,759.35) (0.36%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24510E)

0.00 1.00 (18,106,564.44) (0.43%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24O04H)

0.00 1.00 (23,015,706.00) (0.55%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24830S)

0.00 1.00 (26,306,912.78) (0.63%)

หนีสิ้นอ่ืน (15,395,793.94) (0.37%)

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 4,165,944,273.11 100.00%

มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 10.1704

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
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กลุ่มของตราสาร มูลค่าตามราคาตลาด %NAV

(ก) ตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ ตัว๋แลกเงิน พนัธบตัรรัฐบาล พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย
พนัธบตัร หรือตราสารแห่งหน้ีท่ีกองทุนเพ่ือการฟ้ืนฟแูละพฒันาระบบสถาบนัการเงิน
หรือกระทรวงการคลงั เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                 

(ข) ตราสารท่ีธนาคารท่ีมีกฎหมายเฉพาะจดัตั้งข้ึน ธนาคารพาณิชย์
หรือบริษทัเงินทุนเป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั 65,975,214.08               1.58               

(ค) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บ rating

ในระดบั investment grade เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                 

(ง) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บการจดัอนัดบัความน่าเช่ือถือในระดบัท่ีต  ่ากวา่ investment grade

หรือไม่มี rating  เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                 

สัดส่วนสูงสุด (Upper Limit) ท่ีบริษทัจดัการคาดวา่จะลงทุนในกลุ่ม (ง)

บริษทัหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดชันีหุ้นโลก

รายงานสรุปเงินลงทุน
ณ วนัที่ 30 เมษายน 2567

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
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ประเภท ผู้ออก ผู้ค า้/ผู้รับรอง/ผู้สลักหลัง วันครบก าหนด มูลค่าหน้าตั๋ว มูลค่าตามราคาตลาด
TRIS Rating FITCH Rating

เงินฝากธนาคาร บมจ.ธนาคารกสิกรไทย AA+(tha) -                   65,975,214.08               

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ ดัชนีหุ้นโลก

รายละเอยีดตัวตราสารและอนัดับความน่าเช่ือถือของตราสารทุกตัวใน Port

ณ วนัที ่30 เมษายน 2567

อันดบัความน่าเช่ือถือของผู้ออกตราสาร

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดชันีหุ้นโลก
SCB World Equity Index

แบบค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม
FUND'S DIRECT EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัที่  01 พฤศจิกายน 2566  ถึงวนัที่  30 เมษายน 2567

Period from  01 November 2023  to  30 April 2024

ค่าใชจ่้ายท่ีเรียกเก็บจากกองทุนรวม * จ านวนเงิน ร้อยละต่อปีของ
Fund's direct expenses หน่วย : พนับาท มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ

ค่าธรรมเนียมบริหารกองทุน (Management fee)

     - ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล SCBWORLD(P) -                                     -                                                 

     - ชนิดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ SCBWORLD(E) -                                     -                                                 

     - ชนิดสะสมมูลค่า SCBWORLD(A) 14,409 1.00                                               

     - ชนิดเพ่ือการออม SCBWORLD(SSF) 783 1.00                                               

     - ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ SCBWORLD(SSFE) -                                     -                                                 

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์  (Trustee fee) 596 0.03

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน  (Registrar fee) 1,292 0.07

ค่าท่ีปรึกษาการลงทุน  (Advisory fee) - -

ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ (Other expenses) 30 -

รวมค่าใชจ่้ายทั้งหมด (Total Expense) ** 17,110 0.92

* ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลค่าเพ่ิมแลว้ / Including VAT

** ไม่รวมค่านายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพย ์และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลกัทรัพย์
Excluding brokerage fee and other transactions fees

** ไม่รวมค่าภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลส าหรับเงินไดต้ามมาตรา 40 (4) (ก) แห่งประมวลรัษฎากร
Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
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บาท
2567

สินทรัพย์ 
เงินลงทุนแสดงดว้ยมลูคา่ยติุธรรม 4,283,034,609.59

เงินฝากธนาคาร 46,961,666.35

ลูกหน้ี
จากเงินปันผลและดอกเบ้ีย 172,374.57

ลูกหน้ีจากสญัญาอนุพนัธ์ 5,835,700.98

รวมสินทรัพย์ 4,336,004,351.49

หนีสิ้น
เจา้หน้ี

จากการรับซ้ือคืนหน่วยลงทุน 12,111,491.42

เจา้หน้ีจากสญัญาอนุพนัธ์ 154,664,284.44

คา่ใชจ่้ายคา้งจ่าย 3,166,201.23

ภาษีเงินไดค้า้งจ่าย 25,856.19

หน้ีสินอ่ืน 92,245.10

รวมหนีสิ้น 170,060,078.38

สินทรัพย์สุทธิ 4,165,944,273.11

สินทรัพย์สุทธิ:

ทุนท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน 4,096,134,653.04

ก าไร(ขาดทุน)สะสม
บญัชีปรับสมดุล (235,989,275.81)

ก าไร(ขาดทุน)สะสมจากการด าเนินงาน 305,798,895.88

สินทรัพย์สุทธิ 4,165,944,273.11

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 10.1704

จ านวนหน่วยลงทุนท่ีจ  าหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย) 409,613,465.3046

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วยลงทุนท่ีค  านวณแยกตามประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน มีดงัน้ี
ชนิดหรือประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน ต่อหน่วย (บาท) จ านวนหน่วยลงทุน (หน่วย)

ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล 10.3633 63,185,004.5917

ชนิดช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 10.3345 3,176,668.0841

ชนิดสะสมมลูคา่ 10.1314 322,671,542.7453

ชนิดเพ่ือการออม 10.1321 17,398,597.5582

ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 10.3347 3,181,652.3253

รวม 409,613,465.3046

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดชันีหุ้นโลก (SCBWORLD)

งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 เมษายน 2567

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไมไ่ดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
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บาท
2567

รายได้
รายไดเ้งินปันผล 25,137,143.01

รายไดด้อกเบ้ีย 207,812.94

รายไดค้า่ธรรมเนียมในการซ้ือขายหน่วยลงทุน 1,678,010.61

รวมรายได้ 27,022,966.56

ค่าใช้จ่าย
คา่ธรรมเนียมการจดัการ 15,192,037.53

คา่ธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 596,182.96

คา่ธรรมเนียมนายทะเบียน 1,291,729.92

คา่ธรรมเนียมวิชาชีพ 27,349.14

คา่ใชจ่้ายอ่ืน 444,146.86

รวมค่าใช้จ่าย 17,551,446.41

รายได้(ขาดทุน)สุทธิ 9,471,520.15

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุน
รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน 48,667,369.39

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน 511,594,918.61

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากสญัญาอนุพนัธ์ (124,064,989.99)

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากสญัญาอนุพนัธ์ (78,031,991.66)

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากอตัราแลกเปล่ียนเงินตราต่างประเทศ 132,205,823.18

รวมรายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนที่เกดิขึน้และที่ยังไม่เกดิขึน้ 490,371,129.53

การเพิ่มขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานก่อนภาษเีงินได้ 499,842,649.68

หกั ภาษีเงินได้ 31,171.92

การเพิ่มขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานหลงัหักภาษเีงินได้ 499,811,477.76

การเพ่ิมข้ึน(ลดลง)ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการด าเนินงานแยกตามประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน มีดงัน้ี
ชนิดหรือประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน ต่อหน่วย (บาท) จ านวนเงิน

ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล 1.4166 89,507,885.87

ชนิดช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 1.1770 3,739,182.06

ชนิดสะสมมลูคา่ 1.1845 382,224,481.21

ชนิดเพ่ือการออม 1.1840 20,600,577.21

ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 1.1752 3,739,351.41

รวม 499,811,477.76

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดชันีหุ้นโลก (SCBWORLD)

งบก าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
ส าหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2566 ถงึวันที่ 30 เมษายน 2567

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไมไ่ดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
_________________________________________________________________________________________________________________
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รายงานการซ้ือขายหลกัทรัพย์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ 
VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัท่ี 1 พฤศจิกายน 2566 ถึง วนัท่ี 30 เมษายน 2567

Period from 1 November 2023 to 30 April 2024

(พนับาท) / (Thousand Baht)

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย / Average Net Assets Value 3,731,813

การซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม / Volume Trade

มูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 2,127,847

Total Volume Trade

ค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 441

Total Brokerage Fee

ค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวม / Fee and other Expenses 17,110

(ร้อยละ) / (Percentage)

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.02

ของมูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม
Brokerage Fee as

Percentage of Total Trading Volume

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.02

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Brokerage Fee as

Percentage of Average Net Assets Value

สัดส่วนค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวมคิดเป็นร้อยละ 0.92

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Fee and other Expenses as

Percentage of Average Net Assets Value

อตัราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุนรวม (PTR) 0.15

Portfolio Turnover Ratio (PTR)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
_________________________________________________________________________________________________________________
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รายงานรายช่ือบริษัทนายหน้า และค่าธรรมเนียม ซ้ือ-ขาย หลกัทรัพย์
ของกองทุนเปิดไทยพาณชิย์ ดชันีหุ้นโลก

ระหว่างวนัที่ 1 พฤศจิกายน 2566 ถึงวนัที่ 30 เมษายน 2567

ล าดบัที่ ช่ือบริษทันายหน้า
ค่านายหน้า
(พันบาท)

อตัราส่วนค่านายหน้าแต่ละราย
ต่อค่านายหน้าทั้งหมด

1 Maybank Kim Eng Securities Pte Ltd 218.61                              49.56%

2 UOB Kay Hian Pte Ltd  145.88                              33.07%

3 DBS Vickers Securities (Singapore) Pte Ltd 76.65                                17.38%

รวม 441.15                              100.00%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
_________________________________________________________________________________________________________________
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การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการที่กองทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน ประจ าเดือน เมษายน 2567

BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF APRIL 2024

บทวิเคราะห์1 ขอ้มูลพ้ืนฐาน2 รายงานสรุปขา่ว3 สมัมนา4 บรรยายกลยุทธ์การลงทนุ5 จดัเยี่ยมชมบริษทั6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษทัหลกัทรัพย ์เอเซีย พลสั จ  ากดั ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จ ากดั (มหาชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จ ากดั CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี พฒันสิน จ ากดั (มหาชน) KRUNGSRI CAPITAL SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยเ์ครดิต สวิส (ประเทศไทย) จ ากดั CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จ ากดั (มหาชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จ  ากดั (มหาชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จ  ากดั (มหาชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ์ จ  ากดั INNOVESTX SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพยธ์นชาต จ ากดั (มหาชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จ  ากดั TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซีจีเอส-ซีไอเอม็บี (ประเทศไทย) จ ากดั CGS-CIMB SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยูบีเอส (ประเทศไทย) จ ากดั UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จ ากดั MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จ ากดั DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อาร์เอชบี (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จ ากดั (มหาชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดาโอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยูโอบี เคยเ์ฮียน (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงไทย เอก็ซ์สปริง จ  ากดั KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทั หลกัทรัพยซิ์ต้ีคอร์ป (ประเทศไทย) จ ากดั CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จ ากดั JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์หยวนตา้ (ประเทศไทย) จ ากดั YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

*ผลประโยชน์ที่ได้รับ  SERVICES

1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษทัและสภาพตลาดฯ รายวนั, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)

2.  ขอ้มูลพ้ืนฐาน (ขอ้มูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ยอ้นหลงั)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))

3.  รายงานสรุปขา่วรายวนั และติดตามขา่วด่วน ผา่น SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)

4.  จดัสมัมนาหวัขอ้ทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues)

5.  บรรยายสรุปกลยุทธ์การลงทนุรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)

6.  จดัเยี่ยมชมบริษทัท่ีกองทนุสนใจลงทนุ   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ขอ้มูลการด าเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงในท่ีประชุมผูถื้อหุ้นในนามกองทนุรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com

บริษทัที่ให้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES

ผลประโยชน์ที่ได้รับ*

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ ดัชนีหุ้นโลก (SCBWORLD) 
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บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


